#### Varie lectiones et notæ.

(5) Σερρών. Ita quatuor mss. codd. Regii ; Wol-  
 fus Sarrōn. De Serris urbe Macedoniæ, dixi ad  
 Villharduinum.

(6) Σώματος. Hæc et sequentia, ut et fictitiar  
 Silvestri et Zambres de Christo Concertationem,  
 et de tanto suscitato narratiunculam, quæm habent  
 etiam Cedrenus, et Georgius Hamartolus in  
 Chronico ms. Symeon Logotheta in Chron. ms. ex Vita

S. Silvestri consarcinatore a Combessio edito hau-  
 sit Zonaras : sive ille Eusebius sit Cæsariensis, ut  
 existimat Ratramnus monachus Corbsiensis, in lib.  
 Contra Græcor. opposita, cap. 3, sive alius reco-  
 gnitor, quod omnino reor. Habetur etiam ista Silve-  
 stri disputatio cum Judæis in iv codicibus Re-  
 giis.

vestrum : *Dic mihi, inquit, episcopo, an deos colatis, qui Petrus et Paulus nominantur. Respondet ille : Unus a nobis Deus agnoscitur : Petrus autem et Paulus sunt ejus famuli et ministri.* Tum imperator, narrato ei somnio, arcanis nostræ religionis instruitur, baptizatur, et e sanctissimo illo balneo sanus et integer ascendit; Christianis securitatem per præcones denuntiat; templa eorum aperiri, et nova condi permittit; ac vicissim, famis fictitiorum deorum clausis, impune Christianismum quosvis amplecti sinit. Nam se vim quidem facturum esse nemini : qui vero ultro ad Christum se contulissent, eos se laudare proficelatur. Sic ille fidem Christianam suscepit, evangelico præconio invalescente, et Christiani nominis hominibus adempto metu. Cæterum Judæi matrem imperatoris aggressi, decoptum eum esse asserunt, et pio facto facinus impium adjunxisse, simulacrorum destructionem, rem piam, fidem in Christum, impiam nominantes. Solum enim eum verum esse Deum, quem ipsi colerent : Jesum autem, nefarii illi, hominem maleficum, et præstigiatorum vocitabant. Mater hæc ad imperatorem refert. Is decrevit, ut Judæi qui ista asserant, se et delectis e senatu quibusdam audientibus, cum Silvestro episcopo Romano et Christianis disputent, quo cognoscat, quidnam a Judæis afferatur. ¶ Disputatum est, victoria ad Silvestrum inclinare visa. Tum Judæi Silvestrum disserendi acumine superiorem esse dicentes, signorum ostentationem postulabant. Atque adeo quidam ex iis impostor, nomine Zambres, bovem offerri jubebat, in quo sui Dei potentiam se demonstraturum asserbat. Adducitur bos, accedit Zambres, insurrat ei aliquid in aurem : ille, magno et lamentabili mugitu edito, cum tremore et vertigine circumactus, concidit mortuus. Ea re gloriabantur Judæi, Dei sui nomen non cepisse aures illius dicentes. *Quid vero, inquit Silvester, qui id bestię dicit in aurem, verba sua non audit? cur et ipse non moritur?* Ibi Zambres : *Jam nihil, inquit, opus est argutiis, et probabilitate verborum, sed factis, episcope. Si ergo taurum istum a te neci datum, Silvester ait, ipse Christi nomine in vitam revocabo : non majus quiddam præstitisse, et magnam demonstrasse Christi potentiam videbor?* Assentitur ille, et per salutem imperatoris statim jurat, si taurum revixisse videret, se confessurum Christum esse Deum. Silvester autem, oculis in cælum defixis et Domino invocato, prope taurum astat, sublataque voce clamat : *Si Deus verus est, quem ego annuntio Christum, Surge, taurre, ac pedibus tuis insistito.* Statim taurus sese commovens, exsilit. Qui aderat, magnum esse Silvestri Deum, exclamare : Judæi, miraculo percussu, ad pedes viri sancti accidere, petere ut placaret sibi Deum, et baptismum impertiretur. Incluta vero imperatoris mater, nondum instituta, erudiri